
P a g e 1 | 2

Original

Appel d’Offres Local (AOL)

ACQUISITION ET MISE EN SERVICE D'UN VEHICULE A QUATRE (4) ROUES
(AMBULANCE) ET DE DIX (10) MOTOCYCLETTES TYPE HOMME AU PROFIT DES

HOPITAUX REGIONAUX DE BAFATA ET DE GABU (GUINEE BISSAU)

Avis d’Appel d’Offres (Relance)

AOL No: 04/ECW-OVP/FRSD-Amb-MO/2024 Date: 4 octobre 2024.

1. La Commission de la CEDEAO, dans le cadre de l'exécution de son budget
Gestion 2024 à travers le Fonds Régional de Stabilisation et de Développement
(FRSD), envisage l’équipement en matériel roulant des hôpitaux régionaux de Bafata et
de Gabu en Guinée Bissau. L’équipement de ces hôpitaux vise entre autres, à
améliorer l’accès aux soins de santé ainsi que la résilience dans les régions.

2. Le dossier d’appel d’offres est constitué d’un lot unique : acquisition et mise en
service d’un véhicule à quatre (4) roues (ambulance) et de dix (10) motocyclettes type
homme au profit des hôpitaux régionaux de Bafata et de Gabu (Guinée Bissau).

3. La Commission de la CEDEAO sollicite des offres sous plis fermés, de la part des
candidats éligibles et répondant aux qualifications requises, pour livrer et mettre en
service le matériel roulant objet du présent avis d’appel d’offres avec un délai minimum
de livraison de soixante (60) jours et d’un maximum de quatre-vingt-dix (90) jours.

4. Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté et obtenu gratuitement seulement
auprès de la Division de la Passation des Marchés, Direction de l’Administration
Générale de la Commission de la CEDEAO, Plot 101, Yakubu Gowon Crescent, Asokoro
District, Abuja, Nigéria, sur simple envoi d’une demande écrite aux adresses mails
ci-dessous indiquées.

Le Dossier d’Appel d’Offres peut être envoyé par voie de courrier aux soumissionnaires
intéressés, sur la base de leurs adresses mentionnées dans les requêtes qu’ils auraient
formulé dans ce sens.



P a g e 2 | 2

5. Les soumissionnaires intéressés peuvent obtenir des informations
complémentaires à l’adresse suivante pendant les heures de bureau : lundi à vendredi de
9h00 à 16h 00 (Heure du Nigeria, GMT + 1), Commission de la CEDEAO, Direction de
l’Administration générale, Division de la Passation des Marchés, 1er étage, Plot 101,
Yakubu Gowon Crescent, Asokoro District, PMB 401 Abuja Nigéria.
Courriel : procurement@ecowas.int ; avec copie à sbangoura@ecowas.int;
ikkamara@ecowas.int et yderra@ecowas.int.

6. Les soumissions doivent être valables pour une période de 120 jours après
l’ouverture des plis et doivent être accompagnées d’une Garantie de Soumission
(Garantie Bancaire ORIGINALE) de trois mille Dollars américain (US$ 3 000) ou son
équivalent dans une des monnaies d’un des pays membres de la CEDEAO ; les
Garanties Bancaires DOIVENT DEMEURER VALABLE pour 148 jours après
l’ouverture des offres.

7. Les offres (1 original et 3 copies) DOIVENT ETRE soumises dans une enveloppe
scellée mentionnant clairement « Appel d’Offres Local pour l’acquisition et la mise en
service d'un véhicule à 4 roues (ambulance) et de dix (10) motocyclettes type homme
au profit des hôpitaux régionaux de Bafata et de Gabu (Guinée Bissau) », « Ne pas ouvrir,
sauf en présence du Comité d’Ouverture ».
Les enveloppes DOIVENT aussi indiquer clairement le nom du soumissionnaire (la
compagnie).

8. Les offres DOIVENT ETRE déposées dans la Boite d’Appel d’Offres de la
CEDEAO situé à la Direction de l’Administration Générale, Division Passation des
Marchés, 1er Étage, Commission de la CEDEAO, 101, Yakubu Gowon Crescent Asokoro
District, P. M. B. 401, Abuja, Nigéria au plus tard le 08 Novembre 2024, à 11h 00
(Heure du Nigeria, GMT+1).

9. Les offres seront ouvertes le même jour, en présence des soumissionnaires (face
à face ou par vidéo conférence selon la situation prévalente) désireux d’assister à la
séance d’ouverture des plis le 08 Novembre 2024 à 11h 30 (Heure du Nigeria, GMT+1),
à la Salle 523, Commission de la CEDEAO, Abuja, Nigéria.

10. Cet avis d’appel d’offres peut aussi être consulté dans les trois langues de la
CEDEAO (Anglais, Français et Portugais) sur le site web de la CEDEAO :
http://www.ecowas.int/doing-business-in-ecowas/ecowas-procurement.

COMMISSAIRE EN CHARGE DES SERVICES INTERNES

mailto:procurement@ecowas.int
mailto:sbangoura@ecowas.int
mailto:ikkamara@ecowas.int
http://www.ecowas.int/doing-business-in-ecowas/ecowas-procurement

